

30.06.2023

Opfordring til at fortsætte informationsindsatsen om energieffektivisering

Kære Lars Aagaard

Hermed en opfordring fra Rådet for Energieffektiv Omstilling om, at Energistyrelsen og Klima- Energi- og Forsyningsministeriet med uformindsket styrke fortsætter den ekstraordinære informationsindsats, som siden sommeren 2022 har været medvirkende til at bringe Danmark sikkert igennem en forsyningskrise. Rådet opfordrer samtidig til, at den generelle informationsindsats, der står til at udløbe med udgangen af 2024, videreføres fra 2025 og frem.

Borgere, virksomheder, myndigheder m.fl. bør fortsat opfordres til at spare på energien. SparEnergi.dk og relaterede indsatser bør fortsat have stor synlighed hos alle energiforbrugere i Danmark. Energi er en værdifuld ressource, som skal anvendes på fornuftig, bæredygtig og fremsynet vis.

Danmark kom godt igennem den sidste vinter, men det var netop, fordi danskerne var gode til at spare på deres energiforbrug og omlægge deres energiforbrug. Ikke siden 70'erne har danskerne været så engagerede i at spare på energien. Det momentum skal fastholdes, og ved at fastholde danskernes bevidsthed om at spare på energien, således adfærdscændringer bliver til gode vaner. Det er både omkostningseffektivt og vil komme den danske forsyningsikkerhed til gode nu og i fremtiden.

Selvom energipriserne generelt er faldet, så ser vi fortsat store besparelser og disse besparelser er hjulpet på vej af kampagne- og informationsindsatser. Ved at fortsætte midlerne til informationsindsatsen, vil sandsynligheden for at nå 2025-klimamålet desuden øges.

Rådet for Energieffektiv Omstilling har tidligere udarbejdet inspirationskatalog med energisparetiltag. Desuden findes der mange andre initiativer og måder, hvorpå relevante aktører kan spare på energien, eksempelvis fra Bolius. Rådet har derfor ikke fundet det nødvendigt at komme med specifikke energispareforslag, men vil blot gøre opmærksom på, at informationsindsatsen bør fortsættes – med fokus på velkendte tiltag der virker.

Med venlig hilsen

Gunde Odgaard

Formand for og på vegne af Rådet for Energieffektiv Omstilling

Aalborg Universitet, BAT-Kartellet, CONCITO, Danske Arkitektvirksomheder, Dansk Erhverv, Dansk Fjernvarme, Dansk Industri, De Frie Energiselskaber, Drivkraft Danmark, EjendomDanmark, Energiforum Danmark, Fagbevægelsens Hovedorganisation, Forbrugerrådet Tænk, Foreningen af Rådgivende Ingeniører, Green Power Denmark, KL, Landbrug & Fødevarer, Roskilde Universitet, Rådet for Grøn Omstilling, SMV Danmark, Synergi, TEKNIQ Arbejdsgiverne, VedvarendeEnergi og VELTEK